ПАЙСКЫРЫК
СЕЛЬСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИ

ПАЙГУСОВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИ

от 02 октября 2024 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 78

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения

об использовании донного грунта, извлеченного при проведении
дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна

и берегов водных объектов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Пайгусовская сельская администрация п о с т а н о в л я е т :

1. внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного
грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ,
связанных с изменением дна и берегов водных объектов», утвержденный
постановлением Пайгусовской сельской администрации от 01.04.2022 г.
№16, следующие изменения:

1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Заявителями на получение муниципальной услуги являются

физические или юридические лица (за исключением государственных
органов и их территориальных органов, органов государственных
внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного
самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в
орган, предоставляющий муниципальные услуги.»;

2) дополнить разделом 3.1 следующего содержания:

«ЗЛ. Показатели доступности и качества муниципальной услуги

3.1.1. Основными показателями доступности предоставления
муниципальной услуги являются:

наличие полной и понятной информации о порядке, сроках и ходе
предоставления муниципальной услуги в информационно
телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети
«Интернет»), средствах массовой информации;

возможность получения заявителем уведомлений о предоставлении
муниципальной услуги с помощью ЕГТГУ;

возможность получения информации о ходе предоставления
муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно
коммуникационных технологий.

3.1.2. Основными показателями качества предоставления
муниципальной услуги являются:

своевременность предоставления муниципальной услуги в
соответствии со стандартом ее предоставления, установленным настоящим
Административным регламентом;

минимально возможное количество взаимодействий гражданина с
должностными лицами, участвующими в предоставлении муниципальной
услуги;

отсутствие обоснованных жалоб на действия (бездействие)
сотрудников и их некорректное (невнимательное) отношение к заявителям;

отсутствие нарушений установленных сроков в процессе
предоставления муниципальной услуги;

отсутствие заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия)
Администрации, его должностных лиц, принимаемых (совершенных) при
предоставлении муниципальной услуги, по итогам рассмотрения которых
вынесены решения об удовлетворении (частичном удовлетворении)
требований заявителей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.